限售期滿後，公司為滿足解除限售條件的激勵對象辦理解除限售事
宜，未滿足解除限售條件的激勵對象持有的限制性股票由公司回購
註銷。

本次股權激勵計劃授予限制性股票的解除限售期及各期解除限售時
間安排如下表所示：

解除限售期安排 解除限售時間
解除限售

比例

第一次解除限售期 自授予日起12個月後的首個交易日
起至授予日起24個月內的最後一
個交易日當日止

40%

第二次解除限售期 自授予日起24個月後的首個交易日
起至授予日起36個月內的最後一
個交易日當日止

30%

第三次解除限售期 自授予日起36個月後的首個交易日
起至授予日起48個月內的最後一
個交易日當日止

30%

– 4 –

三、 限制性股票認購資金的驗資情況

根據立信會計師事務所（特殊普通合夥）出具的《鄭州煤礦機械集團股份有限
公司驗資報告》（信會師報字 [2021]第ZB11210號），截至2021年6月7日止，公司
已收到186名股權激勵對象繳納的4,230.00萬股的出資款人民幣248,724,000.00
元，各激勵對象均以貨幣出資；其中計入股本人民幣42,300,000.00元，扣除
本次股票發行另行支付的審計驗資費、律師費、發行相關手續費等費用合
計金額人民幣1,357,452.83元（不含稅），其餘人民幣205,066,547.17元計入資本
公積。

公司本次增資前的註冊資本為人民幣 1,732,471,370.00元，總股本為人民幣
1,732,471,370.00元；變更後的註冊資本為人民幣1,774,771,370.00元，總股本為
人民幣1,774,771,370.00元。

四、 限制性股票的登記情況

本次股權激勵計劃授予的4,230萬股限制性股票已於2021年6月11日在中國
證券登記結算有限責任公司上海分公司完成登記。公司於 2021年6月15日
收到中國證券登記結算有限責任公司上海分公司出具的《證券變更登記證
明》。

五、 限制性股票授予前後對公司控股股東的影響

本 次 股 權 激 勵 計 劃 中 的 限 制 性 股 票 授 予 登 記 完 成 後，公 司 總 股 本 由
1,732,471,370股增加至1,774,771,370股。公司控股股東泓羿投資管理（河南）合
夥企業（有限合夥）與河南資產管理有限公司合計持有公司346,404,576股A
股股份，在限制性股票授予登記完成後，其合計持股比例將由19.99%變更
為19.52%。

本次股權激勵計劃限制性股票授予登記完成後不會導致公司控股股東及
實際控制人發生變化。

– 5 –

六、 股權結構變動情況

本次股權激勵計劃授予登記前後，公司股本結構變動情況如下：

單位：股

類別 變動前 本次
變動數量

變動後
數量 比例 數量 比例
（股） (%) （股） (%)

有限售條件股份 42,300,000 42,300,000 2.38
其中：境內上市人民幣

普通股（A股） 42,300,000 42,300,000 2.38
無限售條件股份 1,732,471,370 100.00 1,732,471,370 97.62
其中：境內上市人民幣

普通股（A股） 1,489,237,170 85.96 1,489,237,170 83.91
境外上市外資股
 （H股） 243,234,200 14.04 243,234,200 13.71

總計 1,732,471,370 100.00 42,300,000 1,774,771,370 100.00

– 6 –

七、 本次募集資金使用計劃

本次股權激勵計劃限制性股票授予所募集資金全部用於補充公司流動資
金。

八、 本次股權激勵計劃授予後新增股份對最近一期財務報告的影響

按照《企業會計準則第11號－股份支付》的規定，公司將在限售期的每個資
產負債表日，根據最新取得的可解除限售人數變動、業績指標完成情況等
後續信息，修正預計可解除限售的限制性股票數量，並按照限制性股票授
予日的公允價值，將當期取得的服務所花費的代價計入相關成本、費用或
資本公積，且將在本計劃的實施過程中進行分期確認。由本激勵計劃產生
的激勵成本將在經常性損益中列支。

公司本次激勵計劃限制性股票的授予對公司相關年度的財務狀況和經營
成果將產生一定的影響。假設以授予日 2021年6月4日數據測算，公司向激
勵對象授予的每股限制性股票的股份支付公允價值為人民幣5.02元╱股，
授予限制性股票應確認的總費用預計為人民幣21,234.60萬元，具體情況如
下表所示：

年度 2021年 2022年 2023年 2024年 合計

需攤銷的費用
（人民幣萬元） 8,051.45 8,847.75 3,450.62 884.78 21,234.60

– 7 –

上述對公司財務狀況和經營成果的影響為測算數據，並不代表最終的會
計成本，實際成本與實際授予價格、授予日、授予日收盤價、授予數量及
對可歸屬權益工具數量的最佳估計相關，具體對財務狀況和經營成果的